
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

第 26回(2021年度)北自治会総会を開催いたしました （４月４日実施）  

 第２号議案（前年度決算報告）、第６号議案（新年度予算案）に 

訂正がありまして、書面での決議が行われました。   可 101票  否 3票  保 1票 

第 1 回役員会議を実施いたしました。（4月 4日実施） 

第 ２ 回役員会議を実施いたしました。（４月 11日実施） 

1 総会の決算報告・予算案の書面決議について話し合いました。 

2 ＣＡＴＶ総会より（４月１１日 10：00～実施） 

   ○今年度はアンテナ基地からの幹線のみ光ファイバー化を実施 

○来年度から順次各戸への光ファイバー引き込み工事を予定しています 

  ○各戸への光ファイバー引き込みに必要な機器代のため 2000円／年程度の利用料値上げになる見込みです 

3 みなぎ台五連自治会より（４月１１日 13：30～実施） 

   ○6/14稲田郵便局が吉川インター出口に移転し、三木吉川郵便局として開所する。 

   ○三木市夏祭り募金は中止となりました。 

   ○みなぎ台夏祭りは、検討中。各自治会で審議の上、５月の五連会議に持ち寄る。 

   ○草刈りの日程を５月の五連会議に持ち寄る。 

4 ゴミステーション関係 ※埋め立てゴミ回収の日にＰＣモニターなど回収不可のものが捨てられていました。 

○個人が使用したものは、クリーンセンターへ直接持ち込みが可能です。 

詳しくは小型家電リサイクル - 三木市ホームページ (miki.lg.jp)  を参照下さい 

https://www.city.miki.lg.jp/soshiki/23/2338.html 
 

○公民館にも回収ＢＯＸがあります。（３０㎝×１２㎝に入るものに限る） 

・デジカメ・ビデオカメラ・ＣＤプレイヤー・ＭＤプレイヤー・携帯ラジオ・ＩＣレコーダー 

・電子辞書・電卓・携帯用ゲーム機・据置型ゲーム機・携帯電話・パソコン 

○ゴミステーションの網が高くて取れない（壁の高さが１８０㎝あるため） 

 ・現場を確認し、解決策を検討中です。 

5 自治会費の集金は、５月中を予定しております。 

４月～９月まで 3,000円です。ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

6 その他 

  ○犬の散歩マナーについて、散歩時の糞は必ず持ち帰りましょう。 

  ○ゴミ出しについて、引き続きご協力をお願いします。 

   ・ゴミは奥から詰める  ・ゴミ出しの時間帯・曜日を守る  ・必ずネットを掛ける 

 ※空き瓶等、収集日が月一回のゴミについては、収集日を間違えないように注意して出しまし

ょう！ 

いつも北自治会の運営にご協力頂きありがとうございます。みなぎ台ニュース４月号をお届けします。 

第２６回（２０２1年度）のみなぎ台北自治会総会、紙面決議により承認いただきました新役員にて 

第 1回、第 2回役員会議を実施しましたのでご報告します。 

なお、裏面に新役員名を掲載しておりますのでご確認ください。 

 

みなぎ台 news 
みなぎ台北自治会公式ホームページ http://n-minaginet.sblo.jp  

 

Vol  1 

発行 令和 3年４月 

みなぎ台北自治会 

 

https://www.city.miki.lg.jp/soshiki/23/2338.html


2 

 

 

 

2021年度みなぎ台北自治会役員 

 

 

配布版をご覧ください 

 

 

 

 

 

 

      

 

  

コロナウイルス対策のため、自治会活動おいて変更せざるを得ない状況の中、皆様にはご理解

ご協力を頂き深く感謝いたします。みなぎ台が住みよい街になるよう、頑張ってまいります。 

今後とも引き続きご支援くださいますようお願い申し上げます。 

                                   ２０２１年度 自治会役員一同 

 

直近の活動日程 

4 月 17 日（土）19：30～ 第一回吉川町区長協議会（＠山田錦の館）※曽我部 

5 月 9 日（日） 10：00～ 五連自治会（＠東集会所）※曽我部 

5 月 9 日（日） 19：00～ 第三回 役員会 


